
P4111 A BERNABÉ PEDRO FELÍCIO ES 
Pre 	unicipal 

tencio ente, 

Prefeitura Municipal de Birigui 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 46 151 718/0001-80 

em 20 de maio de 2015 
GABINETE DO PREFEITO 

OFÍCIO N° 408/2015 

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 164/2015 

Senhor Presidente, 

Acusamos o recebimento do Oficio n° 307/2015, de Vossa 

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 164/2015, de autoria da 

Vereadora Aparecida de Fátima Sabotto da Silva. Referida propositura requisita 

informações sobre Unidades Básicas de Saúde, segundo quesitos nela formulados 

Em resposta, anexamos cópia do Memorando n° 096/2015 

—MF da Secretária Adjunta e Secretária Municipal de Saúde. 

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os 

protestos de estima e distinto apreço. 

A Sua Excelência, o Senhor 
CRISTIANO SALMEIRÃO 
Presidente da Câmara Municipal de 
BIRIGUI  



PREFEITURA DE BIRIGUI 
Um novo tempo 

Birigui, 18 de maio de 2015. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI 

Protocolo Interno 

rocesso N.° 927812015 
. ão:Secretaria de Saúde 

ata: 1810512015 

Em resposta à solicitação da Câmara Municipal de Birigui, via ofício 

n° 307/2.015, Requerimento n° 164/15, respondemos o que segue: 

1) Há algum laudo do Corpo de Bombeiro proibindo a utilização 

de botijão de gás nas Unidades Básicas de Saúde? Em caso positivo, anexar 

documentos. 
Sim. Existe laudo do Corpo de Bombeiro (doc.j). 

A indicação do Corpo de Bombeiro para que se fizesse a canalização 

do GLP ficaria com custo elevado, pois necessitaria de projetos elaborados por 

engenharia especializada e a colocação de botijão na área externa não s 
ficavam no 

exterior das Unidades de Saúde. 

2) Quantos micro-ondas foram adquiridos e repassados para as 

Unidades Básicas de Saúde? 
Foram adquiridos e repassados 15 (quinze) micro-ondas para as 9 

(nove) Unidades Básicas de Saúde, Ambulatório de Saúde Mental e CEMADI e o 

restante alocados no Almoxarifado da Secretaria de Saúde. 

3) Onde estes aparelhos foram adquiridos e os valores de cada 

um deles? Anexar documentos. 
Foram adquiridos através de Processo Licitatório e a empresa 

vencedora da referida licitação foi a TROPIC'S COMERCIAL LTDA com custo unitário 

de R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) (doc.j). 

Tafeitura Municipal cfe 
CNPJ 46 /51 718/0001-8 0  

Memorando n° 09612015-MF 

Assunto: Resposta ao Ofício n° 307/2.015, 

Requerimento n° 164/15 da 

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI 



PREFEITURA DE BIRIGUI 
Um novo tempo 

prefeitura Municipal-  de Birigui 
CNPJ 46 /51 718/0001 - 80  

4) O valor gasto para aquisição destes aparelhos é verba da 

Secretaria de Saúde ou algum convênio? Anexar documentos. 
O valor gasto para a aquisição destes aparelhos é verba do PMAQ 

(Programa Nacional de Melhoria e da Qualidade da Atenção Básica), conforme 

Autorização de Fornecimento 6486/201 4  — item: Fonte de Recursos, anexa. 

5) Quanto foi gasto com a aquisição das cafeteiras das UBS's? 

Anexar nota fiscal. 
O valor total gasto com as cafeteiras foi de R$ 1.770,00 (mil 

setecentos e setenta reais) (doc.j). 

Portanto: 
Considerando que, os fogões alocados nas UBS's, tinham apenas a 

finalidade de auxiliar os servidores com o aquecimento de suas refeições e elaboração 

do café. 
Considerando ainda a viabilidade na aquisição de micro-ondas e 

cafeteiras pela praticidade e economia ao erário, anti aos custos necessários para 

adequação aos critérios do Corpo de Bombeiro para manutenção dos fogões. 
Considerando os Recursos Federais para melhoria das Unidades em 

saúde. 
Esclarecemos que pelos fatos acima elencados a aquisição das 

cafeteiras e micro-ondas foi a mais viável. 
Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para mais 

esclarecimentos e na oportunidade manifestamos votos de elevada estima e apreço. 

Atenciosamente, 

Elaine Aparecida Pereira dos Santos 

Secretária Adjunta de Saúde 

rea envenuta Antonio 

Secretária de Saúde 

Excelentíssimo Senhor 

DR. PEDRO FELICIO ESTRADA BERNABÉ 

M.D. Prefeito de Birigui 



Protocolo Vistoria N ° .: 029629-2/2013 

Projeto Técnico N°.: 052217/3506508/2013  

Endereço: 	AVENIDACIDADE JARDIM, 1004 

Bairro: 	 QUEMIL 

Município: 	BIRIGUI 

Ocupações: 	Clinica e consultório médico e 

odontológico 

L 

Via Fácil - Bombeiros 
27/6/2014 

VIA FÁCIL BOMBEIROS 

  

RELATÓRIO DE VISTORIA DE PROJETO TÉCNICO SIMPLIFICADO - PTS 

IT-42/2011 Projeto Técnico Simplificado (PTS) 

42.1 Aedificação  não se enquadra nas condições Projeto Técnico Simplificado. IT CB 42/11 

IT-21/2011 Sistema de proteção por extintores de incêndio 

21.6 Amanutenção ou carga dos equipamentos estão incorretas ou fora da validade 

IT-18/2011 Ilurni naçao de emergência 

18.1 Aedificação não atende aos parâmetros da IT 18/11 

IT-20/2011 Sinalização de emergência 

20.1 Aedificação não atende aos parâmetros da IT 20/11 

IT-28/2011 Manipulação, armazenamento, comercialização e utilização de GLP. 

28.1 A edificação não atende aos parâmetros da IT 28/11 
28.3 Ainstalação da central de GLP deverá ser feita em ambiente externo e ventilado 
28.5 Asinalização de emergência não atende aos parâmetros especificados em norma ou estão inadequadas 
28.6 Os afastamentos da Central Predial estão incorretos (aberturas, material de fácil combustão, depósito de 

inflamáveis e comburentes, fontes de ignição, rede elétrica) 
28.8 Os afastamentos da Revenda de GLP estão incorretos (internos, propriedades viànhas, via pública, locais 

de reunião de público, fontes de ignição e outros) 

—Observações Orientações 
DEVERÁ SER APRESENTADO POR PROFISSIONAL HABILITADO, PROJETO TÉCNICO APRESENTANDO AS 
MEDIDAS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO DO LOCAL, TENDO EM VISTAQUE NO LOCAL ESTÃO 
INSTALADOS HIDRANTES, RESERVA DE INCÊNDIO, SENDO NECESSÁRIO TAMBÉM O TREINAMENTO DOS 

FUNCIONÁRIOS PARA UTILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. 

Vistoria COMUNICADA, o interessado pode solicitar nova vistoria junto ao Serviço de Segurança contra 

Incêndio, assim que as pendências forem sanadas. 

Vistoria APROVADA 
Vistoria APROVADA. Aguardando documentação. O interessado deverá entregar a documentação pendente 

para liberação do AVCB. 

quinta-feira, 29 de agosto de 2013 

Acompanhante: 	ANA CAROLINA NERES 

RG: 305201347 	 Fone: 18 36424256 

t-inneri IKITP rRnNTNistoria/ImpressaoVistoria.aspahist
=312822CC19C4413BAB73954490127CDO  1/2 



Protocolo Vistoria N°.: 029064-2/2013 

Projeto Técnico N°.: 051776/3506508/20 13  

Endereço: 	RUADOUTOR LUIZ DE TOLEDO PIZASOBRINHO, 574 

Bairro: 	 RESIDENCAJAL ALVORADA 

Município: 	BIRIGUI 

Ocupações: 	Clínica e consultório médico e 

odontológico 

IT-21/2011 Sistema de proteção por extintores de incêndio 

21.6 A manutenção ou carga dos equipamentos estão incorretas ou fora da validade 

VIA FÁCIL BOMBEIROS 

RELATÓRIO DE VISTORIA DE PROJETO TÉCNICO SIMPLIFICADO - PTS 

Via Fácil - Bombeiros 
25/6/2014 

IT-28/2011 Manipulação, armazenamento, comercialização e utilização de GLP. 

28.1 A edificação não atende aos parâmetros da IT 28/11  

—Observações Orientações 
1) PREVER MANGUEIRA FLEXÍVEL METÁLICA NO FOGÃO; 2) PREVER RECARGA DOS EXTINTORES DA 

EDIFICAÇÃO. 

C3 Vistoria COMUNICADA, o interessado pode solicitar nova vistoria junto ao Serviço de Segurança contra 

Incêndio, assim que as pendências forem sanadas. 

Vistoria APROVADA 
Vistoria APROVADA, Aguardando documentação. O interessado deverá entregar a documentação pendente 

para liberação do AVCB. 

segunda-feira, 26 de agosto de 2013 

Acompanhante: 	BEATRIZ DE SOUZA E SILVA 

RG: 337734549 	 Fone: 18 36446652 

Vistoriante: 	SD PM- 1C DENIS ROBERTO JACINTO 

Nota: Este relatório não contempla toda a legislação pertinente. Na ausência de campo específico, anotar as 

irregularidades no campo "OBSERVAÇÕES". 

Irrprirrir 	Exportar PD  F 

"Nós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade 
Física e da Dignidade da Pessoa Humana". 

 IMTOe rpnwrNistaria/ImoressaoVistoria.aspahist=7779C44410EA74F2802D276B1687830F 
	 1/1 



25/6/2014 
Via Fácil - Bombeiros 

VIA FÁCIL BOMBEIROS 

RELATÓRIO DE VISTORIA DE PROJETO TÉCNICO SIMPLIFICADO - PTS 

Protocolo Vistoria N°.: 028982-2/2013 

Projeto Técnico N°.: 051667/3506508/20 13  

Endereço: 	RUAJOSE PARPINELLI, 1191 

Bairro: 	 VILA IZABEL MARIN 	C3 

Município: 	BIRIGUI 

Ocupações: 	Clinica e consultório médico e 

odontológico 

IT-21/2011 Sistema de proteção por extintores de incêndio 

21.6 A manutenção ou carga dos equipamentos estão incorretas ou fora da validade 

IT-28/2011 Manipulação, armazenamento, comercialização e utilização de GLP. 

28.1 A edificação não atende aos parâmetros da IT 28/11 

—Observações Orientações 
1) 

PREVER RECARGA DOS EXTINTORES DA EDIFICAÇÃO; 2) RETIRAR BIJÃO DE GÁS "P13", DACOZINHA 
POSICIONÁ-LO EM ÁREA EXTERNA E VENTILADA 3) PREVER MANGUEIRA FLEXIVEL METÁLICA NO FOGÃO. 

ep Vistoria COMUNICADA, o interessado pode solicitar nova vistoria junto ao Serviço de Segurança contra 

Incêndio, assim que as pendências forem sanadas. 

o Vistoria APROVADA 
Vistoria APROVADA Aguardando documentação. O interessado deverá entregar a documentação pendente 

para liberação do AVCB. 

segunda-feira, 26 de agosto de 2013 

Acompanhante: 	TAIS PEREIRA DA SILVA 

RG: 486492850 	 Fone: 18 36446955 

Vistoriante: 	SD PM - 1C DENIS ROBERTO JACINTO 

Nota: Este relatório não contempla toda a legislação pertinente. Na ausência de campo especifico, anotar as 

irregularidades no campo "OBSERVAÇÕES". 

Inprinir 	Exportar PDF 

"Nós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade 
Fisica e da Dignidade da Pessoa Humana". 

^:.__,,,,,_.„flan,ennnohr/snSel INTRA FRONTNistoria/ImPressaoVistoria.aspahis1=AFF7AC2911620594CEDCOB8CB05A8FB6 
	 1/1 



Via Fácil - Bombeiros 

6/2014 ' 

VIA FÁCIL BOMBEIROS 

RELATÓRIO DE VISTORIA DE PROJETO TÉCNICO SIMPLIFICADO - PTS 

Protocolo Vistoria N°.: 029067-2/20 13  

Projeto Técnico N°.: 051782/3506 508 /2013  

Endereço: 	
RUABRAZ SANCHES ARRIAGA 1448 

Bairro: 	
JARDIM COSTA RICA 

Município: 	BIRIGUI 

Ocupações: 	
Clinica e consultório médico e 

odontológico 

IT -21/2011 Sistema de o e ão 

21.6 A manutenção ou carga dos equipamentos estão incorretas ou fora da validade 

IT-2812011 Manipula ão, armazenamento, comercializa ão e utiliza ão de GLP. 

28.1 Aedificação não atende aos parâmetros da IT 28/11 

Observações Orientações 1) PREVER RECARGA DOS EXTINTORES DAEDIFICAÇÃO; 2) RETIRAR BOTIJÃO "P13" DA COZINHA, 
POSICIONA-LO EM ÁREA EXTERNA E VENTILADA 3) AS MANGUEIRAS DEVEM SER DO TIPO FLEXÍVEL 

METÁLICA,  

5 
Incêndio, assim que as pendências forem sanadas. 

Cl 
Vistoria APROVADA Aguardando documentação. O interessado deverá entregar a documentação pendente 
Vistoria APROVADA 

para liberação do AVCB. 

segunda-feira, 26 de agosto de 2013 

Acompanhante: 	
STELLALEANDRA F. MORAES 

RG: 289016320 	
Fone: 18 36449009 

Vistoriante: 	
SD PM- 1C DENIS ROBERTO JACINTO 

Nota: Este relatório não contempla toda a legislação pertinente. Na ausência de campo especifico, anotar as 

irregularidades no campo "OBSERVAÇÕES". 

19_112 jir Exportar PDF 

"Nós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade 
Fisica e da Dignidade da Pessoa Humana". 

• An error occurred during local report processing. 

or extintores de incêndio 

Vistoria COMUNIOADA, 
 o interessado pode solicitar nova vistoria junto ao Serviço de Segurança contra 

- - 	,:_._:,a,„, .QsanVistoria.asmOhistr--1FE6B9F5EA59044C29D2651E47215AEE 
	 1/1 



Via Fácil - Bombeiros 
2716/2014 

VIA FÁCIL BOMBEIROS 

  

RELATÓRIO DE VISTORIA DE PROJETO TÉCNICO SIMPLIFICADO - PTS 

Protocolo Vistoria N ° .: 028995-2/2013 

Projeto Técnico N°.: 051673/3506508/2013 

 Endereço: 	RUAITORORÓ, 210 

Bairro: 	 PATRIMONIO SANTO ANTONIO 	C 5 

Município: 	BIRIGUI 

Ocupações: 	Clínica e consultório médico e 

od ontolõg ico 

IT-21/2011 Sistema de proteção por extintores de incêndio 

21.6 A manutenção ou carga dos equipamentos estão incorretas ou fora da validade 

IT-28/2011 Manipulação, armazenamento, comercialização e utilização de GLP. 

28.1 A edificação não atende aos parâmetros da IT 28/11 
28.3 A instalação da central de GLP deverá ser feita em ambiente externo e ventilado  

— Observações Orientações 
DEVERÁ PROVIDENCIAR A RETIRADA DO BOTIJÃO "P13" DA COPA, POSICIONAR NUMA ÁREA EXTERNA E 
AREJADA COM MANGUEIRA FLEXÍVEL METÁLICA, PROVIDENCIAR A RECARGA DOS EXTINTORES DE ÁGUA 

PRESSURIZADA E PÓ QUÍMICO. 

Vistoria COMUNICADA, o interessado pode solicitar nova vistoria junto ao Serviço de Segurança contra 

Incêndio, assim que as pendências forem sanadas. 

O Vistoria APROVADA 

O Vistoria APROVADA Aguardando documentação. O interessado deverá entregar a documentação pendente 

para liberação do AVCB. 

sexta-feira, 23 de agosto de 2013 

Acompanhante: 	GIANE FONTANETTI ROLDI 

RG: 244431681 	 Fone: 18 36423060 

Vistoriante: 	SD PM- 1C DENIS ROBERTO JACINTO 

Nota: Este relatório não contempla toda a legislação pertinente. Na ausência de campo especifico, anotar as 

irregularidades no campo "OBSERVAÇÕES". 

Irrpri rrir 1 	Exportar  PDF 

"Nós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade 
Fisica e da Dignidade da Pessoa Humana". 

O 

..“-iener I 
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Via Fácil - Bombeiros 
25/6/2014  

VIA FÁCIL BOMBEIROS 

RELATÓRIO DE VISTORIA DE PROJETO TÉCNICO SIMPLIFICADO - PTS 

Protocolo Vistoria N °.: 029069-2/2013 

Projeto Técnico N °.: 051786/3506508/20 13  

Endereço: 	RUAJOÃO DE SOUZASUZANO, 116 

Bairro: 	 TIJUCA RESIDENCIAL PARQUE 

Município: 	 BIRIGUI 

Ocupações: 	Clínica e consultório médico e 

odontológico 

IT-21/2011 Sistema de proteção por extintores de incêndio 

21.6 A manutenção ou carga dos equipamentos estão incorretas ou fora da validade 

—Observações Orientações 
1) PREVER RECARGA DOS EXTINTORES DA EDIFICAÇÃO; 2) RETIRAR BOTIJÃO "P13" DA COZINHA, 
POSICIONA-LO EM ÁREA EXTERNA E VENTILADA 30 AS MANGUEIRAS DEVEM SER DO TIPO FLEXÍVEL 

METÁLICA 

O Vistoria COMUNICADA o interessado pode solicitar nova vistoria junto ao Serviço de Segurança contra 

Incêndio, assim que as pendências forem sanadas. 

0 Vistoria APROVADA 

0 Vistoria APROVADA Aguardando documentação. O interessado deverá entregar a documentação pendente 

para liberação do AVCB 

segunda-feira, 26 de agosto de 2013 

Acompanhante: 	GLEICE RODRIGUES DOS SANTOS 

RG:428229451 	 Fone: 18 36446447 

Vistoriante: 	SD PM- 1C DENIS ROBERTO JACINTO 

Nota: Este relatório não contempla toda a legislação pertinente. Na ausência de campo especifico, anotar as 

irregularidades no campo "OBSERVAÇÕES". 

Irrprirrir  I  Exportar  PDF 

"Nós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade 
Física e da Dignidade da Pessoa Humana". 

. --,,,,,A11....-/b-,,..,....Qnnvigtoria.asmehist=307139BA29567900A7CD238C58A2CC1BD 
	 1/1 



Via Fácil - Bombeiros 
2716/2014 

VIA FÁCIL BOMBEIROS 

  

RELATÓRIO DE VISTORIA DE PROJETO TÉCNICO SIMPLIFICADO - PTS 

O 

1/1 

Protocolo Vistoria N °.: 029006-2/2013 

Projeto Técnico N°.: 051695/3506508/2013  

Endereço: 	RUAANCHIETA, 37 

Bairro: 	 VILA GUARUJA 

Município: 	BIRIGUI 

Ocupações: 	Clínica e consultório médico e 

odontológico 

IT-21/2011 Sistema de proteção por extintores de incêndio 

21.6 A manutenção ou carga dos equipamentos estão incorretas ou fora da validade 

IT-28/2011 Manipulação, armazenamento, comercialização e utilização de GLP. 

28.1 A edificação não atende aos parâmetros da IT 28/11 

—Observações Orientações 
1) PREVER MANGUEIRAS FLEXÍVEIS METÁLICAS NO FOGÃO; 2) PREVER RECARGA DOS EXTINTORES DA 

EDIFICAÇÃO. 

Vistoria COMUNICADA, o interessado pode solicitar nova vistoria junto ao Serviço de Segurança contra 

Incêndio, assim que as pendências forem sanadas. 

Vistoria APROVADA. 

O Vistoria APROVADA. Aguardando documentação. O interessado deverá entregar a documentação pendente 

para liberação do AVCB. 

segunda-feira, 26 de agosto de 2013 

Acompanhante: MARCOS SANTA ROSA 

RG: 22843822 	 Fone: 18 36446882 

Vistoriante: 	SD PM- 1C DENIS ROBERTO JACINTO 

Nota: Este relatório não contempla toda a legislação pertinente. Na ausência de campo específico, anotar as 

irregularidades no campo "OBSERVAÇÕES". 

Imprimir 	Exportar PDF 

"Nós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade 
Física e da Dignidade da Pessoa Humana". 

.._...- :..n,.,,,,necan\l cinrla asmühist=084746CD67E0B426EB4D 9BA8363A5597  



Protocolo Vistoria N°.: 029071-2/2013 

Projeto Técnico N °.: 051791/3506508/2013  

Endereço: 	RUAFERNANDO IBANHES, 1026 

Bairro: 	 JANDAIA RESIDENCIAL PARQUE 

Município: 	BIRIGUI 

Ocupações: 	Clínica e consultório médico e 

odontológico 

VIA FÁCIL BOMBEIROS 

RELATÓRIO DE VISTORIA DE PROJETO TÉCNICO SIMPLIFICADO - PTS 

IT-21/2011 Sistema de proteção por extintores de incêndio 

21.6 A manutenção  ou carga dos equipamentos estão incorretas ou fora da  validade 

Via Fácil - Bombeiros 
2716/2014 

IT-28/2011 Manipulação, armazenamento, comercialização e utilização de GLP. 

28.1  A edificação  não atende aos parâmetros da  IT 28/11 

1/1 

—Observações Orientações 
1) PREVER RECARGA DOS EXTINTORES DA EDIFICAÇÃO; 2)AS MANGUEIRAS DEVEM SER DO TIPO 

FLEXÍVEL METÁLICA. 

1✓ 
Vistoria COMUNICADA o interessado pode solicitar nova vistoria junto ao Serviço de Segurança contra 

Incêndio, assim que as pendências forem sanadas. 

Vistoria APROVADA 

O Vistoria APROVADA. Aguardando documentação. O interessado deverá entregar a documentação pendente 

para liberação do AVCB. 

segunda-feira, 26 de agosto de 2013 

Acompanhante: 	NÉDIA CRISTINA STOCCO 

RG: 272963550 	 Fone: 18 36446649 

Vistoriante: 	SD PM- 1C DENIS ROBERTO JACINTO 

Nota: Este relatório não contempla toda a legislação pertinente. Na ausência de campo específico, anotar as 

irregularidades no campo "OBSERVAÇÕES". 

Imprimir I  Exportar PDF 

"Nós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade 
Fisica e da Dignidade da Pessoa Humana". 

IKITPA PRnNTNistoria/ImpressaoVistoria.aspeh
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Protocolo Vistoria N°.: 029022-2/2013 

Projeto Técnico N°.: 051720/3506508/20 13 

 Endereço: 	RUAAMÉRICO FELTRIM, 75 

Bairro: 
	 CJ HABITACIONAL JOAO CREVELARO 

Municipio: 
	BIRIGUI 

Ocupações: 
	Clínica e consultório médico e 

odontológico 

IT-21/2011 Sistema de proteção por extintores de incêndio 

21.6 A manutenção ou carga dos equipamentos estão incorretas ou fora da validade 

27/6/2014 
Via Fácil - Bombeiros 

VIA FÁCIL BOMBEIROS 

RELATÓRIO DE VISTORIA DE PROJETO TÉCNICO SIM PLI CADO - PTS 

IT-28/2011 Manipulação, armazenamento, comercialização e utilização de GLP. 

28.1 A edificação não atende aos parâmetros da IT 28/11 

—Observações Orientações 
1) PREVER RECARGA DOS EXTINTORES DA EDIFICAÇÃO; 2) RETIRAR BOTIJÃO "P13" DA COZINHA, 
POSICIONA-LO EM ÁREA EXTERNA E VENTILADA 3) AS MANGUEIRAS DEVEM SER DO TIPO FLEXÍVEL 

METÁLICA 

Vstoria COMUNICADA, o interessado pode solicitar nova vistoria junto ao Serviço de Segurança contra 

Incêndio, assim que as pendências forem sanadas. 

Vstoria APROVADA 
C Vstoria APROVADA Aguardando documentação. O interessado deverá entregar a documentação pendente 

para liberação do AVCB. 

segunda-feira, 26 de agosto de 2013 

Acompanhante: 	JOSÉ CELSO DE PAULA 

RG: 307354027 	 Fone: 18 36344326 

Vistoriante: 	SD PM- 1C DENIS ROBERTO JACINTO 

Nota: Este relatório não contempla toda a legislação pertinente. Na ausência de campo específico, anotar as 

irregularidades no campo "OBSERVAÇÕES". 

Inprirrür j  Exportar  PDF 

"Nós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vda, da Integridade 
Física e da Dignidade da Pessoa Humana". 

cnnov.br/SGSCI 
INTRA FRONTNistoriaJimpressaoVistoria.aspiabist=2771020413FE25730405675AA3EA732D 	
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Data Emissão: 14/11/2014 

  

MUNICÍPIO DE BIRIGUI 
PRAÇA JAMES MELLOR, S/N° CENTRO 

CEP: 16200-057 - BIRIGUI/SP 
CNPJ: 46.151.718/0001-80 

Inscr. Estadual: ISENTA 
Fone/Fax: (18) 3643-6000 / 3643-6136 

AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO 

     

     

       

Nro 149/2014 	Unid. Gestora PMB 

 

 

Modalidade PREGÃO 

    

         

            

            

            

Números RC's 3923 / 2014 

Valor Total (R$) 

1.770,00 

Valor total por extenso 

UM MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS 

Fornecedor 015533 PASSOS & ZANINI LTDA EPP 
Endereço RUA ROMA 97 

Bairro/Cidade VILA VENETO II 	 FERNANDÓPOLIS 	 SP Cep 15600-000 

CNPJ.(RG) 14.504.853/0001-75 	 Telefone 17-3463-3961 	 Fax 

	

Banco 0001 	 Agência 0402 	 Conta 26386 

Contrato 

	

Condição Pagto 15DD 	Prazo Entrega 15DD 	Local Entrega PRC GUMERCINDO DE PAIVA CASTRO S/N° 

Fonte de Recursos/Convênio PMAQ - PROGRAMA MELHORIA ACESSO/QUALIDADE 

Nota de Empenho (NE) I Dotação/Elemento de Despesa 

17796/2014 	 589 010.001.103010047  .1068 / 44905200/12 

Valor Total Garantia 

UN 	."'" 	15,000 BRITANIA. , 	 118,0000* ..., 1 9,7040 

CAFETEIRA ELETRICA EM AÇO INOX, 110V,POTENCIA 800W, CAPACIDADE 
30 XOCARAS DE CAFÉ, FILTRO ARTICULADO REMOVIVEL. - 1 

60 06 0126 7 

Nota : 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, ELETRODOMÉSTICOS, ENTRE OUTROS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL E 

SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

	 E 

1 - Somente recebemos mercadorias das 08:00 às 11:00 -13:00 às 17:00 nos dias úteis. 
2 - Não será aceita qualquer alteração de preço, marca. especificação, qualidade, quantidade ou condição de entrega. 
3-As mercadorias adquiridas estão sujeitas a nossa inspeção e aprovação; na hipótese de serem recusadas, serão devolvidas juntamente com 

os documentos que as acompanharam. 
4- Para efeito de pagamento, é obrigatório que seja informado no corpo da Nota Fiscal o Número de 

Empenho, os dados bancários (Código 

e Nome 
do Banco/Agência/Conta Corrente), do mesmo CNPJ/CPF que na AF/OS, o Fornecedor ficará responsável em verificar se estas 

Informações conferem com a AF/OS, se possuir dados divergentes, deverá solicitar a alteração imediatamente, pois o Município não se 
responsabilizara por informações incorretas. (A não inclusão dos referidos dados ocasionará o não pagamento da mesma) 
5-Emitir uma nota fiscal com referência a cada empenho, não será aceita nota fiscal com rasuras. 
6 - 0 atraso injustificado dos produtos/materiais/serviços, sujeitará ao fornecedor à multe de 10%, conforme art. 86 e S.S. da Lei de Lidtaçôes. 
7 -A partir do dia 1/12/2010, e Prefeitura Municipal de Birigui esta obrigada, e somente receberá Nota Fiscal Eletrônica. conforme art. 37, da 

8 -A Nota Fiscal Eletrônica 
(PDF) deverá ser encaminhada junto com a mercadoria/serviço, e somente enviar o arquivo em XML para o emoli: Constituição Federal. 

mntarirtigahirigui sp gnv hr 

Autorizo o fornecimento 	
Birigui/SP, 14 de novembro de 2014 

Chefe da Seção de Compras 	
Diretor (a) do Depto de Materiais 

MCR22500 - SMARAPD Informática Ltda. 	
Usuário EAPSANTOS 

Processo 	I Unidade Requisitante 

00003363/2014 	010.002.002.000.010 

ALMOXARIFADO - SAÚDE 

Quantidade I Marca Item I Descrição Unid. Valor Unitário 

Total 	 1.770,00 



MISSÃO: 11/02 
MOS 

DE PASSOS ZANINI LTDA P2P OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO. 

/200 	
DESTINATÁRIO: NRINICIPIO DE MUGIS 

LATA DE RICEDI•ENTO 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  ou no sita da Sefaz 

Autorizadora 

DADOS DA NF< 

135150090405056 11/02/201511:38:48 

NADOS 

DANFE 
DOCUMENTO 

AVXIUAR DA NOTA 
FISCAL agratmcs 
0-ENTRADA 

I - SAiDA 

De 6.012 
SÉRIE: 1 
FOLHA: 1/1 

DESTINATMUM 

MUNI O 
	 FONE/FAX 

Biriaui 	
(01813643-6000 

0 16.151.718/0001-80  
DATA EMLS 

DATA DA S 

HORA DA 
16200-057 

10:59:25 

T 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ee " 	 rt 1 te 11 44.914.992/002424  
INSCRIÇ • ESTADUAL 

254447490 
PESO QUIPO 

0.00 

115,0000 

BASE CÁLC. 
ICSIS 

11/02/2015 

11/02/2015 

cALcum DO ISSO 

RESERVADO AO FISCO 

ES cortnemismans 
ASSOS & Z.ANNI LIDA -EPP I- OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II- NAO GERA 
IREITO A CREDITO FISCAL DE IPI BANCO DO BRASIL • AO: 0402-2  C/C: 
6386-9A RIZACO DE FORNECIMENTO 14.64842014 -PREGA() PRESENCIAL N. 149,2014 

A. 1,E,n•ne EwIenti, ~aduais e 



Data Emissão: 14/11/2014 

Pagina : 1 

	

MUNICÍPIO DE BIRIGUI 	 AUTORIZAÇÃO DE 
PRAÇA JAMES MELLOR, S/N °  CENTRO FORNECIMENTO 

CEP: 16200-057 - BIRIGUI/SP  
CNPJ: 46.151.718/0001-80 

	

Inscr. Estadual: ISENTA 	 .. 
Fone/Fax: (18) 3643-6000 / 3643-6136 	

‘4"I 	4 6 5? 
M 4 -... 	..• 

--;•• 	----' 

Modalidade PREGÃO 	 Nro 149/2014 	Unid. Gestora PMB 

Números RC's 3929 / 2014 

Valor Total (RS) Valor total por extenso 

6.750,00 SEIS MIL SETECENTOS E CINQÜENTA REAIS 

Fornecedor 
Endereço 

Bairro/Cidade 

CNPJ.(RG) 
Banco 

Contrato 

008401 TROPIC'S COMERCIAL LTDA 
RUA AFONSO C. FIGUEIREDO, 248 

JARDIM MONTREAL 	 SÃO BERNARDO DO CAMPO 	 SP 	Cep 09662-020 

64.650.583/0001-89 	 Telefone ( 11)4178 -9088 	 Fax ( 11)4178-0133 

0341 	 Agência 1017 	 Conta 56137 

Condição Pagto 15 dias 	Prazo Entrega 15 dias 	Local Entrega PRC GUMERCINDO DE PAIVA CASTRO S/N °  

Fonte de Recursos/Convênio PMAQ - PROGRAMA MELHORIA ACESSO/QUALIDADE 

Processo Unidade Requisitante 	Nota de Empenho (NE) 	Dotação/Elemento de Despesa 

00003363/2014 010.002.002.000.010 	 17797/2014 	 589 010.001.103010047 .1068 / 44905200/12 

ALMOXARIFADO - SAÚDE 

Item 	Descrição 	Unid. 	Quantidade 	Marca 	 Valor Unitário Valor Total 	Garantia 

... 
. 5, 	

450,0000,, 

MICROONDAS CAPACIDADE 30 LITROS - 1 60 06 0038 4 

Nota : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, ELETRODOMÉSTICOS, ENTRE OUTROS 
SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1 - Somente recebemos mercadorias das 08:00 às 11:00 -13:00 às 17:00 nos dias úteis. 
2 -Não será aceita qualquer alteração de preço, marca especificação, qualidade, quantidade ou condição 
3 -As mercadorias adquiridas estão sujeitas a nossa inspeção e aprovação: na hipótese de serem recusadas, 
os documentos que as acompanharam. 
4 - Para efeito de pagamento, é obrigatório que seja informado no corpo da Nota Fiscal o Número 
e Nome do Banco/Agência/Conta Corrente), do mesmo CNPJ/CPF que ne AF/OS, o Fornecedor ficará 

Informações conferem com a AF/OS. se  possuir dados divergentes, deverá solicitar a alteração imediatamente, 
responsabilizara por informações incorretas. (A não inclusão dos referidos dados ocasionará o não 
5 - Emitir uma nota fiscal com referência a cada empenho, não será aceita nota fiscal com rasuras. 
6-0 atraso injustificado dos produtos/materiais/serviços, sujeitará ao fornecedor à multa de 10%, conforme 
7 -A partir do dial/12/2010, a Prefeitura Municipal de Birigui esta obrigada, e somente receberá Nota 

Constituição Federal. 
8 -A Nota Fiscal Eletrônica (PDF) deverá ser encaminhada junto com a mercadoria/serviço, e somente 

máteriniahirigui sp any hr. 

Total 	 6.750,00 

DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL C 

de entrega. 
serão devolvidas juntamente com 

de Empenho, os dados bancários (Código 
responsável em verificar se estas 

pois o Município não se 
pagamento da mesma) 

art. 86 e S.S. da Lei de Licitações. 
Fiscal Eletrônica conforme art. 37, da 

enviar o arquivo em XML para o email: 

de novembro de 2014 
Autorizo o fornecimento Birigui/SP, 14 

(a) do Depto de Materiais ' 
Chefe da Seção de Compras 	 Diretor 

NCl222500 - SMARAPD Informática Ltda. 	 Usuário : EAPSANTOS 



DANFE 
Documento Auxiliar de 
Noa Fiacel Eletrônica 

— 
I-ENTRADA 	2 
1-SAIDA 

N° 00000,2433 - FL 1/1 
SERIE 1 

. 

	

., 	RLIAJDA5250 CH4901e140111MIr - 

	

— 

no,, 	
TROPECE COMERCIAL LTDA. 

.„ . 
0964.2-1110 - (11)4.1F4.373 

• 

1 1 1 00 1 1 011011 111 11011 1 111 1 1111111 1H  
CD 	CEM 

3515 	646 	3 0018 	5500 1000 002 	3 1 	81 9099 
, 

Nsitina da °penso 
VENDA COM ST 

C 	sults 	e sua n4cid de no Mortal nulos 	d NF-e 

www de ea' end. Etv hr ou un ajçe da Sag autorizadom 
...TO. Estadual 

635332496116 
'n.o Estadual do Suba. atual,. 	ICON 

J 64.650383/0001-89 
R010(771,0 ni, AUTORIZA 	O Dl, ISO 

133 5900 486435 06/01/2015 T14:30.13 
DESTINATÁRIOREMUENTE 
Nono /Ralo Semi 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE RIRIGUU 
CNN/CIT 

46.151 718/0001-80 
ao 	*E 	isaio 

06/01/2015 
ES. aso 

PCA JAMES MELLOR, SN 
Borro/Mono 

CENTRO 
Can 

16200-057 
ma .8 Ida 

06/01/2015 
Modelei. 

BIRIGUI 	- 
Pesa /Pia 

(18)3643-6000 
100 	 torleao Ponho] 

SI' 	 ISENTO 
orne e. Salda 

PA FURA 

0002433-01 	21/01/2015 	R5 	6 750,00 

CALCULO DO 11,41 US1-0-  .1,• • 

Base de Cata. do ICMS 	 Valor da ICMS 	 11.11e de filmando ICMS Substituis* 
0,00 	 0,00 	 04 

vt104. ICMS subseuuiçie 
0,00 

Volta roei do. PnidUta 
6.750,00 

abw do lane 	 Vido, do Seguro 	 De 	 )ora Dewaaa Aesssdnsa 0,00 	 0,0 	 0,00 
Vdor do !PI 

0,0C 
• lor 'Nua da Heis 

6.760,0 

TRANSPORTADOR/VOLUM125111ANSPOR2ADOS 

Item Senil 
TROPICS COMERCIAL LIDA 'nen' rã- o 

1-Dataste-o 

adoo ASFF Piece do Veicula UF CNP/ / CPF 
64 650 583/0001-89 

Andemo 
Rua Afonso Celso Figueiredo 248 Munolpio 

SBC 
F 

E 
00 ',Medial 

635332496116 
Quantidade 	 e 

15 	 V OLS 
Nunlara0o 	

r

emi neto 
0,000 

Peso Liando 
0,000 

2. 
DADOS DOS 11RODUTOS/SEIW ÇOS 

CÓDIGO 
PRODUTO 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO 

•  11 

NCM/SH CST OVOS' UN OUANT VALOR 
UNI 

VALOR 
Tora 

BASE CALC 
ICMS 

V11 10545 PR In ALIA 
ICMS ALIC2 iPI 

01 - 364 

o 

FORNO MICRO-ONDAS 30 LITROS 1,G MODELOMS3044 851651)00 0500  5405 PC 

I 

450,04 b 730,00 0,0 0,00 0,00 0,0C 0,0C 

DADOS ADICIONAIS  

IEMPrgA7ADASTRADA NO SIMPLES NACIONAL NAO GERA CREDITOS DE IPI E ISS // IMPOSTO 
RECOLHIDO POR ICMS ST ART 313Z18 BASE DE CVALC 145 9271,13 / IMPOSTO RETIDO RS 302,54 // 

REFERENTE A AI NUMERO 6486/2014 / LOCAL D E ENTREGA PCA GUMERCINDO DE PAIVA CAST 
RO 5/No - 

  

 

DEPÓSITO BANCÁRIO 
BANCO ITAÚ 

AG. 1017-. C/C. 56137-2 
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